
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Мордовский государственный педагогический институт
имени М.Е. Евсевьева»

(МГПИ)

ПРИКАЗ

Саранск 

О зачислении

На основании Приказа Минобрнауки России от 14.10.2015 № 1147 (ред. от 
20.04.2018) «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры», Правил приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования (программы бакалавриата, 
специалитета, магистратуры) на 2018-2019 учебный год в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Мордовский государственный педагогический институт имени М. Е. Евсевьева», 
решения приемной комиссии (протокол от 23.08.2018 № 23) п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 1 сентября 2018 года на 1 курс заочной формы обучения по 
программам бакалавриата с нормативным сроком обучения 5 лет лиц, успешно 
прошедших вступительные испытания и подавших согласие на зачисление, на места за 
счет средств федерального бюджета согласно прилагаемому списку:

Факультет истории и права 
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование

профиль История
1. Макаров Егор Вячеславович 209
2. Кошкина Анастасия Александровна 208
3. Арикова Регина Альбертовна 204
4. Ивашкина Светлана Геннадьевна 199
5. Кулакова Алина Андреевна 193
6. Ивенина Юлия Евгеньевна 188
7. Сафаев Иван Васильевич 181
8. Вечканова Анна Сергеевна 180
9. Пономарева Яна Юрьевна 180
10. Викулова Анастасия Ивановна 176
11. Петрухин Александр Валерьевич 175

Подготовлено в системе 1С:Университет (000009363)



12. Калинкин Евгений Анатольевич 174
13. Карпова Валерия Сергеевна 172
14. Малофейкин Николай Васильевич 171
15. Позднякова Надежда Витальевна 171
16. Гурин Александр Александрович 170
17. Кондратьева Ольга Юрьевна 170
18. Нуянзина Регина Ринатовна 170
19. Парисенков Михаил Николаевич 170
20. Шарова Ольга Андреевна 170
21. Вечканов Вадим Николаевич 169
22. Скворцов Александр Сергеевич 166
23. Чернышова Валерия Александровна 165
24. Мучкина Людмила Васильевна 164

Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
профиль Право

1. Грачева Дарья Михайловна 214
2. Свиридова Татьяна Валентиновна 197
3. Ашумов Данис Асхатович 188
4. Байрамова Тамара Элдаровна 188
5. Елисеев Владимир Александрович 187
6. Князькина Алина Константиновна 187
7. Кудашов Виктор Николаевич 187
8. Дементьева Марина Владимировна 184
9. Баринов Андрей Юрьевич 183
10. Пикайкин Евгений Вячеславович 181
11. Криворотова Валерия Алексеевна 179
12. Хохлова Анна Вячеславовна 178
13. Князькин Виктор Геннадьевич 177
14. Ерохин Александр Владимирович 175
15. Киушкина Надежда Юрьевна 175
16. Максимов Сергей Александрович 175
17. Фомин Вадим Александрович 175
18. Агаев Рашид Керимович 174
19. Тимошкин Александр Витальевич 174
20. Потапов Олег Сергеевич 173
21. Кистенева Виктория Анатольевна 172
22. Снегирев Роман Васильевич 170
23. Сюбаева Карина Камильевна 168
24. Шишуркин Дмитрий Юрьевич 163

Подготовлено в системе 1С:Университет (000009363)



Факультет педагогического и художественного образования 
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 

профиль Изобразительное искусство
1. Миронова Наталья Владимировна 217
2. Мохначева Марина Николаевна 216
3. Чернова Анна Валерьевна 210
4. Лебедева Екатерина Леонидовна 206
5. Аношкин Николай Николаевич 204
6. Бакулина Анастасия Сергеевна 203
7. Махрова Татьяна Дмитриевна 199
8. Бочкарева Надежда Николаевна 195
9. Рытова Ольга Сергеевна 193
10. Хохлова Марина Михайловна 193
11. Пятайкина Анастасия Викторовна 192
12. Капусткина Светлана Геннадьевна 191
13. Андронов Иван Николаевич 187
14. Ломова Екатерина Витальевна 186
15. Гусарова Оксана Владимировна 185
16. Замяткина Ольга Александровна 185
17. Худякова Гульина Завдатовна 185
18. Дорожкина Надежда Владимировна 184
19. Маврина Ирина Сергеевна 183
20. Кор гул ева Кристина Юрьевна 182
21. Г у нина Елена Константиновна 181
22. Абушаева Виктория Юрьевна 179
23. Кормышева Диана Витальевна 176
24. Федотова Виктория Вячеславовна 174
25. Боровицкая Светлана Михайловна 172
26. Балашева Анна Вячеславовна 170

Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
профиль Дошкольное образование

1. Епихова Наталия Викторовна 202
2. Илюшина Татьяна Александровна 198
3. Бардина Анастасия Юрьевна 195
4. Разумёнкова Ольга Анатольевна 186
5. Герасимова Таисия Викторовна 185
6. Володина Любовь Ивановна 179
7. Могина Яна Викторовна 177
8. Короткова Ирина Александровна 174
9. Власова Ольга Владимировна 173

Подготовлено в системе 1С:Университет (000009363)



10. Ермошкина Кристина Александровна 173
11. Разгадова Наталья Анатольевна 173
12. Смагина Мария Евгеньевна 173
13. Усманова Диана Рафиковна 173
14. Ерюшева Анастасия Олеговна 172
15. Обносова Светлана Георгиевна 171
16. Тарасова Екатерина Александровна 169
17. Канаева Эльвира Тимуровна 168
18. Ошкина Алена Александровна 167
19. Наляйкина Марина Алексеевна 165
20. Николаева Надежда Ивановна 165
21. Тюрина Гюзель Хафисовна 165
22. Биктякова Альбина Шамилевна 164
23. Кемаева Кристина Олеговна 164
24. Шубина Мария Владимировна 164
25. Семенова Татьяна Юрьевна 162
26. Соколова Елена Петровна 162
27. Кокшарова Ольга Владимировна 160
28. Манькова Марина Сергеевна 160
29. Пугаева Татьяна Александровна 160
30. Шабанова Гузялия Рамильевна 160
31. Паршина Юлия Николаевна 159
32. Аверьянова Наталья Викторовна 157
33. Турцакова Анастасия Николаевна 157
34. Агеева Ирина Александровна 154
35. Бочканова Татьяна Владимировна 153
36. Киреева Светлана Михайловна 153
37. Лисина Ирина Викторовна 150
38. Варлакова Юлия Сергеевна 148
39. Литенкова Виктория Александровна 148
40. Серебрякова Елена Олеговна 148
41. Богданова Алсу Растямовна 142
42. Деру нова Татьяна Петровна 141
43. Коляденкова Алеся Сергеевна 141
44. Бикеева Анастасия Павловна 139
45. Вареницына Екатерина Сергеевна 139
46. Катаскина Елена Алексеевна 135
47. Киршева Светлана Викторовна 132
48. Шитина Лилия Олеговна 131
49. Иванова Рада Александровна 124

Подготовлено в системе 1С:Университет (000009363)



Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
профиль Начальное образование

1. Муромцева Дарья Сергеевна 225
2. Иванова Юлия Александровна 214
3. Тулаева Екатерина Андреевна 212
4. Воробьёва Светлана Юрьевна 209
5. Карачевцева Юлия Евгеньевна 208
6. Вальцова Алина Алексеевна 201
7. Панкова Светлана Сергеевна 201
8. Бачкамова Екатерина Александровна 200
9. Безрукова Анастасия Олеговна 198
10. Ошкина Яна Сергеевна 197
11. Аникина Кристина Олеговна 195
12. Визигина Анастасия 195
13. Антонова Ирина Александровна 190
14. Варганова Анастасия Александровна 190
15. Жегалина Алена Петровна 190
16. Ситникова Татьяна Александровна 190
17. Белокосова Елена Евгеньевна 185
18. Малкина Алёна Сергеевна 183
19. Кеняйкина Лариса Викторовна 180
20. Зорькина Мария Дмитриевна 178
21. Степашкина Екатерина Васильевна 174
22. Елисейкина Кристина Михайловна 173
23. Татаркина Анна Сергеевна 173
24. Емелина Татьяна Борисовна 172
25. Паршина Екатерина Владимировна 169
26. Аверьянова Людмила Вячеславовна 168
27. Алмакаева Анастасия Ифаровна 166
28. Медведева Вероника Михайловна 166
29. Паскеева Динара Риадовна 166
30. Рябова Алёна Юрьевна 166
31. Горюнова Ольга Викторовна 161
32. Данчина Елена Геннадиевна 161
3 3. Фалилеева В алентина Николаевна 161
34. Вилкова Надежда Александровна 159
35. Игайкина Анастасия Андреевна 159
36. Мельникова Ангелина Владимировна 157
37. Инзаркина Юлия Олеговна 156
38. Щадова Светлана Николаевна 156

Подготовлено в системе 1С:Университет (000009363)



39. Русскина Светлана Петровна 152
40. Исхакова Сабина Шамилевна 150
41. Бабаева Карина Геннадьевна 146
42. Быстрова Маргарита Юрьевна 146
43. Травина Екатерина Александровна 146
44. Атякшева Оксана Олеговна 145
45. Анасьева Светлана Алексеевна 143
46. Шитина Ирина Александровна 143
47. Маркина Екатерина Николаевна 138
48. Кумакшева Юлия Андреевна 131
49. Маркина Ирина Николаевна 120

Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
профиль Музыка

1. Мочалова Марина Николаевна 242
2. Ключникова Ксения Викторовна 237
3. Красильникова Анастасия Владимировна 226
4. Лантратова Ирина Сергеевна 224
5. Елфимова Юлия Николаевна 221
6. Куликова Елена Павловна 219
7. Парусов Олег Петрович 217
8. Шургалина Светлана Александровна 216
9. Куликов Вячеслав Александрович 215
10. Абубекирова Юлия Евгеньевна 214
11. Данелия Мария Зурабовна 206
12. Бабенкова Кристина Дмитриевна 201
13. Един Иван Сергеевич 199
14. Чернышова Юлия Александровна 198
15. Архангельская Светлана Анатольевна 194
16. Чернышова Ольга Александровна 193
17. Хайров Марат Дамирович 192
18. Богданова Кристина Владимировна 191
19. Завьялова Дарья Евгеньевна 190
20. Никитина Ольга Евгеньевна 185
21. Храмова Марина Федоровна 183
22. Воронцова Виктория Валерьевна 176
23. Мироненко Дарья Викторовна 175
24. Панкова Александра Сергеевна 166

Подготовлено в системе 1С:Университет (000009363)



Факультет психологии и дефектологии 
Направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

профиль Психология в образовании и социальной сфере
1. Четайкина Алина Геннадьевна 212
2. Тихонова Анастасия Г еннадьевна 200
3. Гришуткина Кристина Сергеевна 194
4. Евлантьева Наталья Викторовна 190
5. Чичамкина Кристина Викторовна 190
6. Демина Алина Геннадьевна 189
7. Люгзаева Татьяна Ивановна 188
8. Ромоданова Алёна Юрьевна 186
9. Щанкина Алеся Николаевна 185
10. Заводчикова Светлана Алексеевна 179
11. Артамонов Никита Александрович 175
12. Сычкова Наталия Александровна 175
13. Пантелеева Кристина Валерьевна 174
14. Дунаева Марина Николаевна 173
15. Чирина Ирина Александровна 171
16. Абрамова Татьяна Геннадьевна 170
17. Иванова Яна Евгеньевна 170
18. Максутова Динара Валиулловна 170
19. Нестерова Диана Владиславовна 169
20. Дементьева Елена Александровна 168
21. Культяпова Евгения Сергеевна 168
22. Нудикова Анна Дмитриевна 168
23. Тихонова Елена Владимировна 167
24. Маньчева Тамара Вячеславовна 166
25. Тремаскина Кристина Владимировна 165

Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
профиль Логопедия

1. Маврина Марина Анатольевна 216
2. Логунова Юлия Александровна 202
3. Голяйкина Анна Михайловна 196
4. Смирнова Татьяна Андреевна 195
5. Зеленова Ирина Сергеевна 187
6. Фимушкина Анна Олеговна 186
7. Ивакина Оксана Геннадьевна 183
8. Карлакова Мария Викторовна 183
9. Максина Елена Александровна 183
10. Поколявина Наталья Михайловна 182

Подготовлено в системе 1С:Университет (000009363)



11. Юртова Анастасия Александровна 1В1
12. Янгаева Сумаййа Наилевна 177
13. Митряйкина Елена Владимировна 176
14. Калякулина Надежда Александровна 175
15. Битейкина Анна Юрьевна 172
16. Исайкина Анна Александровна 170
17. Ишуткина Наталья Сергеевна 170
18. Сидоренкова Марина Анатольевна 170
19. Грачева Мария Николаевна 167
20. Долотказина Альбина Сайтовна 165
21. Рябоконь Раиса Сергеевна 165
22. Железова Татьяна Руслановна 164
23. Жукова Татьяна Александровна 164
24. Еремина Алина Юрьевна 161
25. Лапина Елена Денисовна 161

Факультет физической культуры 
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 

профиль Физическая культура
1. Штырова Валерия Константиновна 212
2. Авдонина Софья Вячеславовна 211
3. Орлова Дарья Игоревна 207
4. Мигачев Павел Владимирович 206
5. Учамбрин Вячеслав Вячеславович 206
6. Власюк Михаил Викторович 205
7. Костина Наталья Вячеславовна 205
8. Пузанков Артур Валерьевич 203
9. Шкрабак Владислав Максимович 203
10. Ведяшкин Дмитрий Сергеевич 201
11. Бахтывозина Зоя Андреевна -199
12. Богатырев Андрей Викторович 198
13. Брызгин Эдуард Олегович 198
14. Евлоев Тамерлан Якубович 198
15. Мурзаева Марина Владимировна 198
16. Сурдяева Екатерина Егоровна 197
17. Смелянец Татьяна Алексеевна 196
18. Гарасёв Андрей Сергеевич 194
19. Леонтьечева Майя Владимировна 194
20. Смелянец Наталья Алексеевна 194
21. Тряпкин Виктор Борисович 194
22. Лафуткин Василий Сергеевич 193

Подготовлено в системе 1С:Университет (000009363)



23. Бобрик Андрей Валерьевич 192
24. Ильин Данила Сергеевич 192
25. Аркадьев Александр Антонович 191
26. Учеватов Вадим Алексеевич 191
27. Рузаев Максим Сергеевич 190
28. Маколкина Татьяна Александровна 189
29. Торкин Дмитрий Николаевич 189
30. Шевараков Александр Евгеньевич 189
31. Козлушкина Наталья Александровна 187
32. Томилина Регина Игоревна 187
33. Аленцына Юлия Сергеевна 185
34. Аряева Татьяна Николаевна 185
35. Андреев Вадим Владимирович 184
36. Смолич Юлия Андреевна 184
37. Хаимова Вероника Михайловна 181
38. Минеев Игорь Сергеевич 179
39. Прытков Иван Витальевич 177
40. Грошева Светлана Александровна 176
41. Исаков Александр Игоревич 174
42. Родин Роман Олегович 173
43. Горячкина Ольга Николаевна 170
44. Деганов Артем Алексеевич 170
45. Исмоилов Хайдар Шавкатович 169
46. Милованов Леонид Александрович 169

Филологический факультет 
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 

профиль Родной язык и литература
1. Умнов Алексей Викторович 243
2. Адикаева Маргарита Юнировна 221
3. Арикова Эльвина Равильевна 213
4. Арзамаскина Анастасия Владимировна 209
5. Налдеева Татьяна Ивановна 207
6. Пашкина Татьяна Михайловна 207
7. Аюпова Марьям Шамильевна 205
8. Катайкина Ольга Михайловна 204
9. Халикова Мярьям Равильевна 204
10. Адиханова Альмира Ринатовна 201
11. Инчина Ольга Сергеевна 199
12. Богдашкин Петр Владимирович 198
13. Филатова Анастасия Сергеевна 198

Подготовлено в системе 1С:Университет (000009363)



14. Кимяева Анастасия Васильевна 197
15. Никашкина Наталья Владимировна 196
16. Мельников Алексей Александрович 195
17. Абдюшев Илдус Ряшидович 194
18. Ибрагимов Дамир Шамильевич 191
19. Парфенова Лилия Владимировна 190
20. Рахметуллова Айгуль Ряшитовна 190
21. Аберхаева Алсу Рафиковна 189
22. Бибиков Даниил Викторович 188
23. Макаров Игорь Андреевич 188
24. Бусунин Максим Владимирович 187
25. Халикова Ляйля Хакимовна 186
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной

работе М.П. Миронову

И.о. ректора ляп—ш -  В. В. Кадакин

Подготовлено в системе 1С:Университет (000009363)


